
 
 
(สำเนา) 

คำสั่งสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา 
ที่ ๐๐๓๘/๒๕๖๘ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์แบบเปิด  
(Open Access) ให้สอดคล้องตามหลักสูตรของมหาวิทยาลัย และจัดหาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ 

ด้าน SDG, BCG, EEC รวมถึง Research Mission ของมหาวิทยาลัย 
............................................... 

 ตามท่ีสำนักหอสมุด กำหนดจัดโครงการพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์แบบเปิด  
(Open Access) ให้สอดคล้องตามหลักสูตรของมหาวิทยาลัย และจัดหาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์  
ด้าน SDG, BCG, EEC รวมถึง Research Mission ของมหาวิทยาลัย ระยะเวลาดำเนินการ ระหว่างเดือน  
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงเดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ นั้น เพ่ือให้การดำเนินโครงการดังกล่าว ดำเนินไปด้วย 
ความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยบูรพา 
พ.ศ. ๒๕๕๐ และข้อ ๒๒ (๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยบูรพาว่าด้วยการกำหนดตำแหน่ง คุณสมบัติ วิธีการ 
สรรหา อำนาจและหน้าที่ และการพ้นจากตำแหน่งของหัวหน้าส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้ 
เป็นคณะกรรมการดำเนินงานโครงการพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์แบบเปิด (Open Access)  
ให้สอดคล้องตามหลักสูตรของมหาวิทยาลัย และจัดหาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ ด้าน SDG, BCG, EEC 
รวมถึง Research Mission ของมหาวิทยาลัย ดังนี้ 

คณะกรรมการที่ปรึกษา 
๒. ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด 

 ๒. รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนยุทธศาสตร์และพัฒนาองค์กร 
 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนให้การดำเนินงานของโครงการเป็นไปด้วยความสะดวก  
เรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 
 คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๑.  นางสาวธัญลักษณ์ ธนประสิทธิ์พัฒนา  ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวนิลุบล โรจน์สัตตรัตน์   กรรมการ 
 ๓.  นางสาวพิชชาพร โทณวรรณากร           กรรมการ 
 ๔.  นางสิริกร งามสำเร็จ             กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ 
 ๑. สำรวจข้อมูลหลักสูตรการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัย, SDG, BCG, EEC และ Research Mission 
ของมหาวิทยาลัยบูรพาทั้ง ๕ ด้าน 
 ๒. วางแผนการดำเนินงาน จัดทำโครงการฯ และแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือดำเนินงาน 
 
 
 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



 
 
๓. ดำเนินการคัดเลือกเว็บไซต์ต่าง ๆ ที่มีเครื่องหมายสัญลักษณ์แสดงสัญญาอนุญาตครีเอทีฟคอมมอนส์ 

(Creative Commons License: CC) 
๔. จัดหาทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์แบบเปิด (Open Access) จากเว็บไซต์ที่คัดเลือกแล้ว 

 ๕. ดำเนินการรวบรวมทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์แบบเปิด (Open Access) และตรวจสอบ 
ความถูกต้อง 
 ๖. จัดทำแบบประเมินผล สรุปผล และรายงานผลการดำเนินงานโครงการ  
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ หรือจนกว่า 
การดำเนินโครงการจะแล้วเสร็จ 
 

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

                                                               (ลงชือ่)            เหมรัศมิ์ วชิรหัตถพงศ์ 
                   (นายเหมรัศม์ิ วชิรหัตถพงศ์)  
           ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด  
 
 

     สำเนาถูกต้อง 
 
 

(นางสาวอัญชสา ขำอยู่) 
        บุคลากร 

 
 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)


